

اخبار کوتاه

برگزاری قرعه کشی فروش فوق‌العاده

ایران خودرو

چهارمین مرحله فروش فوق‌العاده ایران خودرو، برای سه محصول رانایلاس، سسورن پلاس و وانت آرپسان روز گذشته برگزار شد و نتایج آن بعد از انجام قرعه‌کشی از طریق پیامک به برگزیدگان اعلام خواهد شد. به گزارش ایکوپرس مراسم قرعه کشی مرحله چهارم فروش فوق‌العاده محصولات ایران خودرو دیروز (شنبه ساعت ۹ صبح) و با حضور نمایندگان نهادهای نظارتی برگزار شد.

سرمقاله

آمریکا ناچار به تعدیل تحریم‌ها

ادامه از صفحه یک... به آینده است.
یک رییس جمهور عاقل باید بداند که قرار است ۴ سال ریاست کند و برای هر روز این ۴سال برنامه‌های جداگانه داشته‌باشد، مدیریت زمانی که به عقل ترامپ و مشاورانش نرسید. البته یکی از مهمترین چالش‌های ترامپ، همانند چالش تمام روسای جمهور و فعالان سیاسی جهان یعنی وعده دادن بود. ترامپ در مبارزات انتخاباتی بارها از برجام انتقاد کرده و قول داده بود در اولین فرصت از برجام خارج شود و توافق بزرگتری را با ایران امضا کند، وعده ای که قسمت اول آن در اختیار خودش بود اما قسمت دوم در اختیار ایران بود که هرگز محقق نشد. ترامپ قبل از آنکه در ابتدای دولتش از برجام خارج شود، می‌بایست فکر این روزهای پر از اشتباه را می‌کرد و خروج از برجام را به عنوان برگه‌ای تبلیغاتی، در دست نگه می‌داشت، اما رفتار کودکانه و به دور از آینده نگری و باعث شد تا با تمام برگ‌های دستش بازی کند و چون برای امروز حرفی برای گفتن ندارد، ناچار به پایه کوبی می‌شود که بیشتر آبرویش را می‌برد. اما در طرف دیگر کینه توتزی های ترامپ، ایران قرار داد که ۴ سال است در سخت‌ترین شرایط به مسیر خود ادامه داده و اکنون از این آزمون با همه سختی‌ها سربلند بیرون آمده است. اگر چه مردم ایران دلا ۳۰ هزار تومانی، سکه ۱۵ میلیون تومانی، پراید ۱۲ میلیون تومانی و بسیاری قیمت های نجومی را تجربه کرده‌اند، اما کینه توتزی های ترامپ را تحمل کرده و منتظر پایان انتخابات آمریکا هستند. قارع از پیروزی ترامپ یسا بایند، بی شک رییس جمهور بعدی آمریکا در وضعیت اقتصادی ایران اثر گذار است، اگر بایند پیروز شود، که به دنبال عملیاتی کردن شعارهای انتخاباتی اش، به برجام با می‌گردد و باید تحریمها را بردارد. اما اگر ترامپ پیروز انتخابات شود، ناچار به اصلاح رویه با ایران خواهد بود. ترامپ در کنار دشمنان قسم خورده ایران همچون جان بولتون با تمام مهره هایش بازی کرد و در تمام این سالها همواره پیام مذاکره با ایران را به اشکال گوناگون مخابره کرد. اگر ترامپ بار دیگر رییس جمهور آمریکا شود، ناچار است گام های عملی برای مذاکره بردارد و این بار به وعده انتخاباتی مذاکره با ایران در کمتر از یک هفته عمل کند، به ویژه آنکه بارها مسئولان ایران اعلام کرده اند که ترامپ برای مذاکره با ایران باید حسن نیت خود را نشان دهد. با توجه به همه اتفاقاتی که رخ داده، بی شک انتخابات آمریکا نقطه آغازی برای اقتصاد ایران خواهد بود و دلالت و سفته بازاران این روزها را به خط پایان خواهد رساند که می‌تواند نتیجه آن کاهش یک باره قیمت‌ها باشد.

یادداشت

جولان دلان و سکوت دولت

دلیل گرانی خودرو

ادامه از صفحه یک...
برای گرانی بازار آزاد شده است. هرچند بهای خودرو باید براساس قیمت تمام شده تولید محاسبه شود، اما به دلیل حضور واسطه‌ها و سوداگران در بازار و بی‌توجهی دولت و دستگاه‌های نظارتی، بهای چهارچرخ‌ها روبه روز در حال افزایش است. برای آنکه قیمت هر کالایی مشخص شود، می‌توان آن را آنالیز کرد به نوعی که قیمت همه اجناس و هزینه‌های بکار رفته در آن را جمع زد تا پس از افزودن سود معقول، قیمت منطقی خودرو مشخص شود. این در حالی است که قیمت‌های کنونی خودرو غیرواقعی بوده و به هیچ عنوان منطقی نیست. از سوی دیگر شاید گرانی خودرو را با رابطه عرضه و تقاضا بررسی کنیم اما این رابطه نیز درست نیست و ناشی از فعالیت دلالتان در فضای مجازی است. مگر چه اتفاقی در مدت ۶ ماه رخ داده که یک‌باره این همه تقاضا در بازار آزاد ایجاد شده است؟ مگر تا چند ماه قبل خودروسازان نگران خودروهایی نبودند که درانبارها سبوز خربار مانده بود و فضای مجازی به صورت آشکار و علنی به انتقاد از خودروهای بی‌کیفیت می‌پرداخت، اکنون چه شده که هر خودرویی را هر کیفیتی تولید می‌شود، بی‌درنگ خریدار بالای سر آن حاضر می‌شود و حتی برای گرفتن خودرو از خودروساز داخلی جنگ و دعوا می‌شود؟ بنابر این به توجه به‌اشفتگی بازار، به‌نظر می‌رسد زمان ساماندهی بازار خودرو فرا رسیده و بهترین راهکار، تغییر فرمول قیمت‌گذاری است به گونه‌ای که قیمت تمام شده تولید محاسبه و خودرو با سود معقولی به بازار عرضه شود. با تحقق این مهم نه تنها بازار ساماندهی خواهد شد بلکه خودروسازان و مصرف‌کنندگان نیز دچار زنی‌مان نمی‌شوند. متأسفانه در این شرایط که عرصه بر مصرف‌کنندگان واقعی تنگ شده و فرصت جولان دلالتان فرا رسیده، شاهد سکوت دولت در برابر گرانی خودرو هستیم. بی‌شک اگر تدابیر لازم برای منطقی کردن بهای چهارچرخ‌ها در بازار اندیشیده‌و به کار گرفته نشود و بازار همچون هفته‌های گذشته رها باشد، گرانی خودرو همچنان ادامه خواهد داشت. یکی دیگر از نکاتی که می‌بایست با جدیت پیگری شود، نظارت دقیق بر بازار است که می‌تواند به کاهش قیمت خودرو منجر شود. هر چند قیمت‌گذاری منطقی برای خودرو می‌تواند تا حدودی بازار را سامان دهد اما باید به این نکته نیز توجه داشت که در غیاب نظارت، امکان عدول از این فرمول نیز وجود دارد، در نتیجه دلالتان و واسطه‌ها با قیمت‌سازی و جنگ روانی فضا را به نفع خود تغییر می‌دهند.

مدعیان واردات با دروغ و رانت ۱۴ میلیارد دلار ارز گرفتند



عضوهایت ریئسه کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: برخی مدعیان واردات با استفاده از دروغ، فساد و رانت ۱۴ میلیارد دلار ارز دریافت کرده‌اند اما بر اساس گزارش دیوان محاسبات وارداتی صورت نگرفته است. احد آزادی‌خواه در گفت وگو با خانه ملت، در خصوص اقتصاد دولتی و ضعف در تامین کالاهای اساسی، گفت: ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی با کمترین بهانه در اختیار مدعیان واردات کالاهای اساسی قرار می‌گیرد. نماینده ملایر با تاکید بر اینکه بسیاری از مدعیان واردات هیچ‌گونه نهاده و کالای اساسی وارد نمی‌کنند، عنوان کرد: ۱۴ میلیارد دلار به واردات کالاهای اساسی اختصاص داده شد که با مصوبه مجلس مقرر شد این میزان ارز در اختیار خود مردم قرار بگیرد. نماینده مجلس افزود: مجلس شورای اسلامی با تصویب طرح تامین کالاهای اساسی از طریق کارت‌های اعتباری، ۱۴ میلیارد تومان ارز اختصاصی را از دست واردکنندگان سوء استفاده کننده خارج و به مردم سپرده است. وی گفت: شرکت پشتیبانی امور مردم باید پاسخگو باشد که چرا امکان تامین نهاده بر مبنای ارز ۴۲۰۰ تومانی برای مرغداران وجود ندارد اما به هر میزان می‌توانند در بازار سیاه و با قیمت چندین برابر بالاتر تامین کنند.

تجارت از تأثیر انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بر اقتصاد ایران گزاری می‌دهد

پیش‌بینی سقوط ۳۰ درصدی قیمت‌ها



به خود بگیرد چرا که طبق گفته‌های بایدن مبنی بر اینکه به برجام برمی‌گردد و باید انتظار کاهش نرخ دلار را داشته باشیم.

آخرین حربه های ترامپ

وی با یادآوری اینکه هر تصمیمی که امکان داشته ایران تحت فشار قرار بگیرد را ترامپ انجام داده و اعلام این خبرها نشان از آن دارد که نتیجه مورد نظر از اعمال تحریم‌ها از جمله تغییر رفتار ایران یا تغییر رژیم حاصل نشده و این آخرین حربه‌های ترامپ علیه ایران است. معاون ارزی اسبق بانک مرکزی افزود: البته شرایط داخلی کشورمان مناسب نیست و باید تصمیماتی گرفته شود که فعالیت‌های بین‌المللی را به اجرا برساند که منتهی به آزاد شدن منابع خارجی باشد. همچنین باید جاذبه سایر بازارها را نسبت به بازار ارز افزایش دهد. سیدعلی با اشاره به ارایه تسهیلات برای بازگرداندن ارز صادراتی اظهار داشت: تا زمانی که قیمت ارز رو به بالا باشد، افراد ارز صادراتی را دیرتر برمی‌گرداند اما اگر احساس کنند که نرخ ارز روند کاهشی خواهد داشت آن را سریع‌تر برمی‌گرداند. برای اینکه درآمذ بیشتری کسب کنند از رادری قیمت بالا عرضه می‌کنند.

وی با تاکید بر اینکه در این شرایط دولت و نظام فشار زیادی را تحمل می‌کنند و باید منتظر نتیجه انتخابات آمریکا پس از ۲۳ روز آینده بمانیم، گفت: با فرض اینکه ترامپ برنده انتخابات باشد

دبیر کل اتاق تعاون اقتصاد دولتی را مانع رشد کشور توصیف کرد

قانون اساسی خواهان جلو گیری از کار فرمای مطلق شدن دولت است



دبیر کل اتاق تعاون گفت: روح قانون اساسی و خصوصاً اصل ۴۴ آن بر جلو گیری از کار فرمای مطلق شدن دولت و حفظ روحیه رقابت پذیری از طریق گسترش اقتصاد تعاونی است. اقتصادی که اگر در این سالها در حاشیه نگه داشته نمی‌شد، شاید ضریب جینی و شاخص های دیگر رشد و توسعه پایدار در ایران، مطلوب تر و زربنده تر می‌شد.

ماش‌الله عظیمی در گفت‌وگو با فارس افزود: در تهیه و تدوین محتوایی لایحه جدید ارائه شده به مجلس شورای اسلامی که در تضاد آشکار با روح تعاون است، متأسفانه نظر بخش تعاون مطلقاً استفاده نشده است. وی با تاکید بر اینکه این لایحه با قانون بهبود فضای کسب و کار نیز تضاد دارد، گفت: این لایحه با شرایط موجود کشور تطبیق نداشته و اختیاراتی به دولت می‌دهد که اجرای آن در توان دولت و اجزایش نیست. عضو هیات‌رئیس‌ه اتاق تعاون افزود: این لایحه به حوزه ماموریت سایر وزارت خانه‌ها نیز تعرض دارد و حتی برای سایر قوانین تکلیف تعیین کرده و باعث کندی امور و دلسردی تعاونگران می‌شود، همچنین با منویات مقام معظم رهبری در تعارض جدی است. دبیر کل اتاق تعاون ادامه داد: قانون باید جامع، شفاف و قابل‌اجرا داشته باشد. در شرایط کنونی چه کسی می‌تواند مسئولیت‌های سنگینی که جزه اختیارات

می‌کند چون خزانه یک بانک مرکزی هرگز از پول نقدی که منتشر می‌کند خالی نمی‌شود. سوم اینکه دستری به پول بانک مرکزی فراتر از پول نقد تا به امروز محدود به موسسات مالی بوده است. گسترش این دسترسی به عموم مردم مخاطرات اقتصادی و مالی بسیاری دارد. مقامات می‌گویند ارز دیجیتال بانک مرکزی یک سیستم پرداخت برای تمام زمانها ایجاد می‌کند و جایگزین ایمن‌تری برای ارزهای خصوصی است. اصلی‌ترین نگرانی از دست رفتن کنترل بر سیستم‌های پرداخت در صورت همه گیر شدن ارزهای خصوصی مثل بیت کوین و لیبرای فیس بوک است.

آمریکا بانک‌های تحریم شده ایران را دوباره تحریم کرد!



مدیرکل بین‌الملل بانک مرکزی با بیان این‌که تحریم‌های اخیر آمریکا علیه بانک‌ها، بیشتر اثر رسانه‌ای، سیاسی و تبلیغاتی دارد گفت: بانک‌هایی که نام آنها به‌عنوان تحریم اعلام شد قبلاً هم در فهرست تحریم‌های آمریکا وجود داشتند. به گزارش تسنیم، حمید قنبری ادامه داد: پس از اینکه ایالات متحده آمریکا از برجام خارج شد همه تحریم‌های لغو و تعلیق شده را دوباره بازگرداند و این بانک‌ها هم از همان زمان، تحریم شدند بنابراین اتفاق جدیدی درباره این بانک‌ها نیفتاده است. مدیرکل بین‌الملل بانک مرکزی اضافه کرد: در دو سال گذشته وضعیت روابط بانکی و تأمین مالی تجارت خارجی خود را به‌نحوی حفظ کردیم که اثری بر وضعیت تأمین کالاها در داخل کشور وجود نداشته باشد. وی گفت: توانستیم ارز مورد نیاز کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم و مواد اولیه واحدهای تولیدی را تأمین کنیم. قنبری افزود: در ۶ ماه نخست امسال با وجود همه فشارها، توانستیم ۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار ارز را برای کالاهای اساسی تأمین کنیم. مدیرکل بین‌الملل بانک مرکزی گفت: صرفاً از طریق بانک‌ها کار نمی‌کنیم. به‌جز آن، کانال‌های دیگری وجود دارد که از طریق آن ارز مورد نیاز ذی‌نفعان را تأمین می‌کنیم.

گروه اقتصادی – کورش شرفشاهی: پس از آنکه دولت آمریکا در حرکتی نمایشی از تحریم ۱۸ بانک ایرانی خیرداد، بازتابها نشانگر دست‌خالی آمریکا بود بر این بانکها از مدتها قبل مورد تحریم قرار گرفته بود و ترامپ حرکت جدیدی نکرد. اما باعث شد تا هجمه‌ها علیه او شدت بیشتری بگیرد و به موجودی علیه بشریت و انسانیت تشبیه شود به نوعی که رئیس‌جمهور تلاش‌های آمریکا برای ایجاد موانع جدی در نقل و انتقال ارزی برای تأمین دارو و غذا را ترورستی خواند و گفت: تحریم‌های جدید اهداف تبلیغاتی و سیاسی برای داخل آمریکا دارد. روحانی این حرکت‌ها رفتارهای بی‌سرنجام آمریکارادر تداوم خطای راهبردی ترامپ در خروج از برجام دانست و گفت: دولت آمریکا در چارچوب تحلیلی غلط بر این باور بود که این تحریم‌ها مقاومت ایران را در هم می‌شکند و ما را دچار مشکل می‌کند اما گذشت زمان نشان داد که این تحلیل پشندت با واقعیت فاصله دارد و ناکارآمد بوده است.

تحریم های بی اثر

اسرار رئیس کل بانک مرکزی در گفتگو با رییس جمهور تصریح کرد: تحریم‌های جدید آمریکا معافیت‌های قبلی دارو و کالاهای اساسی را لغو نکرده و بانک‌هایی که در این مرحله مشمول تحریم ثانویه شده‌اند همچنان که سوئیفت استفاده کرده‌اند کار تأمین مالی کالاهای اساسی ادامه خواهند داد. همتی گفت: دولت آمریکا به بهانه‌های مختلف، موانع و مشکلات جدی در نقل و انتقال ارزی برای تأمین دارو و غذا ایجاد می‌کنند ولی با تلاش بانک مرکزی، بانک‌ها و تجار محترم، با استفاده از روش‌های خاص نگذاشتیم کمبودی از این لحاظ ایجاد شود.

کاهش قیمت دلار و آرای ترامپ

اما معاون ارزی اسبق بانک مرکزی معتقد است: تعدادی از بانک‌ها مورد تحریم قرار گرفتند هر چند که هیچ اتفاق جدیدی در مباحث دلاری یا سیستم بانکی رخ ندهاد چرا که بانک‌های بزرگ خارجی به دلیل عدم پیوستن کشورمان به FATF با بانک‌های ایرانی کار نمی‌کردند و نمی‌توانی، یعنی روابط کارگزاری خود را قطع کرده بودند اما تعدادی از بانک‌ها کوچک که سهام‌دار امریکایی هم نداشتند در برخی از کشورها هنوز روابط مالی با بانک‌های کشورمان دارند. سیدکمال سیدعلی در گفت‌وگو با اینا افزود: اثر تحریم‌های جدید بانکی را در افزایش قیمت امروز دلار می‌بینیم و این‌گونه آثار خود را نشان می‌دهد و گرته‌روند نرخ ارز ناید رویه کاهش باشد. معاون ارزی اسبق بانک مرکزی تاکید کرد: با پیشی گرفتن بایدن از ترامپ در انتخابات پیش‌روی آمریکا به‌نظر می‌رسد قیمت دلار روند کاهشی

رییس مرکز آمار تشریح کرد

امکان دستکاری آمار وجود ندارد



رییس مرکز آمار ایران اظهار داشت: هر کسی چه در داخل و چه در خارج با فرآیند محاسبه تورم آشنا باشد می‌داند حتی به‌ذهنش هم نمی‌رسد که امکان دستکاری آمار وجود داشته باشد چرا که فرآیند تهیه به گونه‌ای طراحی شده که امکان دستبرد به آن نیست. جواد حسین‌زاده در گفت‌وگو با اینا با تاکید بر اینکه در هیچ دوره تاریخی آمار مورد دستکاری قرار نگرفته است گفت: در مرکز آمار قبیل از اینکه من به‌عنوان رییس مرکز نرخ تورم را اعلام کنم یا بدانم بیش از ۴۰ نفر قبل از من این نرخ را می‌دانند چرا که آمار از استان‌ها جمع می‌شوند و اساساً فرآیند طولانی برای تهیه و انتشار آن وجود دارد. همچنین فقط در بخش دفتر شاخص قیمت ۲۵ کارشناس مشغول به کار هستند که حداقل تمام این ۲۵ کارشناس از جزئیات آماری مطلع هستند.

مقامات بانکهای مرکزی می‌گویند ارز دیجیتال بانک مرکزی یک سیستم پرداخت برای تمام زمانها ایجاد می‌کند و جایگزین ایمن‌تری برای ارزهای خصوصی است. به گزارش تسنیم از رویترز، بزرگ‌ترین بانک‌های مرکزی دنیا و حتی برخی از بانک‌های کوچکتر در فکر انتشار ارزهای دیجیتال هستند. به این ترتیب می‌توان پرداخت‌ها را از طریق اینترنت و حتی به صورت آفلاین انجام داد.

استفاده از ارزهای دیجیتال با شیوه‌های موجود پرداخت‌های الکترونیک مثل کیف پول‌های دیجیتال، بانک‌های آنلاین و ارزهای مجازی در رقابت است. یک ارز دیجیتال رسمی

^[1] در حالی که بسیاری از پروژه‌های ارز دیجیتال در مراحل اولیه

^[2] به‌سری می‌برند، ولی اعلام طرح فیس‌بوک برای ایجاد پول

^[3] دیجیتال در سال گذشته و تقویت پرداخت‌های دیجیتال به

^[4] خاطر همه‌گیری ویروس کرونا، روند انتشار آنها را تسریع